RECONHEÇO a Dispensa nº 022/2023, fundamentada no
Art. 24, inciso II,  da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas
atualizações posteriores, para a contratação da empresa
O.S. CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 24.449.780/0001-10, no valor global de R$ R$
7.500,00  (Sete  mil  e  quinhentos  reais)  referente  a
contratação de empresa para prestação de serviços na
elaboração  de  lctat  (Laudo  tecnico  das  condições
ambienta is  do  t rabalho) ,  PGR  (Programa  de
gerenciamento de riscos) e pcmso (Programa de controle
médico  ocupacional)PPP(  Perfil,  Profissiográficos,

[...]

RECONHEÇO a Dispensa nº 023/2023, fundamentada no

Art. 24, inciso II,  da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas
atualizações posteriores, para a contratação da empresa
49.092.058 FRANCISCA DA PENHA CARIOLANO BEZERRA
DE LIMA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.092.058/0001-00,
no valor global de R$ R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
referente a contratação de pessoa jurídica especializada
no  fornecimento  de  buffet,  para  realizações  de
eventos/sessões solenes da Câmara Municipal de Lagoa
de Pedras/RN, NOS SEUS DIVERSOS SETORES. RATIFICO,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o

[...]

Lourival Francisco da Silva Oliveira

Presidente

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 26610253

CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 004/2023

EMENTA: Abre ao Orçamento Geral do Município, crédito
suplementar no valor global de R$345.000,00 (Trezentos
e Quarenta e Cinco Mil Reais).

A Mesa Diretora da Câmara Municipal do Lajes, no uso
das atribuições que lhe são conferidas e em obediência a
Lei Municipal nº 957 de 25 de julho de 2023. PROMULGA a
seguinte Resolução:

Art.  1º.  Fica o Chefe do Poder legislativo autorizado a
abrir por resolução um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 345.000,00 (Trezentos e quarenta e
cinco mil reais), de acordo com a Lei Municipal nº 957,
para as dotações constantes no anexo I.

Art.  2º  Os  recursos  necessários  à  abertura  do  crédito
adicional suplementar de que trata o artigo anterior são
oriundos da anulação, de igual importância, das dotações

[...]

nº.  24.193.237/0001-02.  CONTRATADO:  J  S  PEREIRA
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 11.015.279/0001-01. OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO
FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTO  DE  SOM  PARA  A
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN. VALOR: Mensal
de R$ 16.933,70 (dezesseis mil e novecentos e trinta e
três  reais  e  setenta  centavos).  Natureza  da  Despesa:
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
ORIGEM DOS RECURSOS: Fonte: 1500000000 - Recursos
não  v incu lados  de  Impostos  (RECURSOS  DO
DUODÉCIMO).  FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  24,  II  da  Lei

[...]

EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 11.015.279/0001-01 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO
FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTO  DE  SOM  PARA  A
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN. – VIGÊNCIA: 27
de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023 – VALOR
GLOBAL:  R$  16.933,70  (dezesseis  mil  e  novecentos  e
trinta  e  três  reais  e  setenta  centavos)  -  Natureza  da

Despesa:  4.4.90.52  -  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL
PERMANENTE  –  ORIGEM  DOS  RECURSOS:  Fonte:
1500000000  -  Recursos  não  vinculados  de  Impostos
(RECURSOS DO DUODÉCIMO) – FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, Inciso II, da Lei Federal nº.